[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» февраля 2026 г.							      № 11 - ПМА

	О присвоении спортивных разрядов
«второй спортивный разряд»
и «третий спортивный разряд»

	В соответствии с законами города Севастополя от 20.07.2007                       № 166-ЗС «О физической культуре и спорте в городе Севастополе»,                                от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», в связи с выполнением норм, требований и условий Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 03.03.2025 № 173, постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 18.10.2021 № 53-ПМА «Об утверждении «Положения о комиссии местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» и квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья третьей категории» и «спортивный судья второй категории», на основании представленных документов, руководствуясь протоколом комиссии местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ по присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» и квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья третьей категории» и «спортивный судья второй категории» от 26.02.2026 № 47, местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Присвоить следующие спортивные разряды:
1.1. «Второй спортивный разряд» по видам спорта согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. «Третий спортивный разряд» по видам спорта согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (О.В. Гомонец).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации					         Е. Ю. Фалина

4

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к постановлению
местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ
от «26» февраля 2026 года № 11 - ПМА

Список спортсменов, которым присвоен «Второй спортивный разряд»
 по видам спорта

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Вид спорта
	Год рождения
	Тренеры, подготовившие спортсмен (не менее 2-х лет)

	1.
	Демиденко
Анна Владимировна
	Плавание
	21.09.2013
	Хисамова
Екатерина Александровна

	2.
	Думат Артём Андреевич
	Плавание
	03.04.2012
	Иванова
Ольга Борисовна

	3.
	Рясный Андрей Витальевич
	Плавание
	06.03.2012
	Иванова
Ольга Борисовна

	4.
	Токарев Аким
Александрович
	Плавание
	29.09.2009
	Иванова
Ольга Борисовна

	5.
	Шапошников Роман Дмитриевич
	Плавание
	28.06.2010
	Иванова
Ольга Борисовна

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации					        Е. Ю. Фалина

Приложение 2 к постановлению
местной администрации
внутригородского муниципального
образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ
от «26» февраля 2026 года № 11 - ПМА

Список спортсменов, которым присвоен «Третий спортивный разряд»
 по видам спорта

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Вид спорта
	Год рождения
	Тренеры, подготовившие спортсмен (не менее 2-х лет)

	1.
	Арефьев Александр
Сергеевич
	Плавание
	02.07.2015
	Курдюкова
Ирина Николаевна

	2.
	Велякин Кирилл
Максимович
	Плавание
	10.03.2013
	Хисамова
Екатерина Александровна

	3.
	Кочетов Мирослав
Алексеевич
	Плавание
	22.08.2013
	Хисамова
Екатерина Александровна

	4.
	Кузьминский Егор Дмитриевич
	Плавание
	04.05.2013
	Хисамова
Екатерина Александровна

	5.
	Попова Вероника
Евгеньевна
	Плавание
	18.01.2013
	Богданов
Михаил Михайлович

	6.
	Стеблянко Глеб Денисович
	Плавание
	01.03.2013
	Хисамова
Екатерина Александровна

	7.
	Веретёшкина Алеся
Сергеевна
	Плавание
	09.10.2014
	Матвинюк Виктория Викторовна

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации					        Е. Ю. Фалина

image1.jpeg